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Nr. lﬂﬂﬂl’E_l Shenime | Viti 2016 Viti 2015
I [AKTIVET AFATSHEURTERA
1. |Aktive monatare
1.1 |Banka 55,337 581 8.450,109
1.2 |Arka 15,280,864 21,086 762
Totali 1 70,616,445 28,549 861
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér treglim
2.1 |Dervativet
2.2 |Aktivet e mbajlura pér tregtim
Totali 2
3. [Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
3.1 |Kliente 57 B18,183 84,436,041
3.2 [Llogan te fjera t& arkétueshme tveh kredilore 10.B58 775 16,653 711
3.3 |Instruments t& fera borxhi TF 2204 106
34 |Investime b8 tiera financiare 28,214,160 28,214 .160|
Totali 3 §9,083,234 129,303,912
4. |Inventar
4.1 |Léndet e para 27 455 330,102
4.2 |Prodhim né proces
43 |Produkie t& gatshme
4.4 [Mallra pér rishitje
4.5 |Parapagesat pér fumizime
Totali 4 27 4585 330,192
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra t8 mbajtura pér shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHEURTRA (1) 165,739,134 169,183 965
Il |JAKTIVET AFATGJATA
1. _|Investimst financiare afatgjata
1.1 |Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarre
1.2 |Aksione dhe letra B8 tera me vlerg
1.3 |Liogari / Kérkesa (& arkétueshme afatgjata
Totali 4
Z. |Aktive afatgjata materiale
2.1 |Toka 94,089 000 G5, 0E0.000)
2.2 |Ndéresa
2.3 [Makineri dhe pajisie 28,330,322 26,341,065
2.4 |Aktive té fiera afatgjata materiale (me vl kantab.) 2.085 436 1,710,448
2.5 |Aktive te gendrueshme ne proces {mur methues) B8.263,957 9,283,957
Totali 2 138,778.716] 136,414,470
3. _|Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
4.1 |Ernri | mirg
4.2 [Ehpenzimet e zhwilinmit
4.3 |Akfive t& tiera afalgjata jomateriale
Totali 3
6. |Kapital aksionar i papaguar
B. |Aktive t& tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 138,778,715 136,414 470
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 308,517,848| 295 598 435
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Nr. |PASIVET DHE KA Shenime Viti 2016 Vitl 2015
| [PASIVET AFATSHEURTERA
1. | Derlvativil
| 2. |Huamarrjet
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimel / ripagesal & huave afatgjata
2.3 |Bono & konverdusshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
3.1 |T€ pagueshme ndaj fumitcréve + qera 45 551,829 69,305,130
3.2 |Te pagueshme ndaj punonjéave 3,742 BE4 3842 018
3.2 [Datyrime 13limore nap2ao00+E b4 EH000 e tora 053} 478,053 1,766 179
3.4 |Detynime pér ssgurimet shogérore 1,262 618
3.5 [Tatim fitinn pér fu paguar 1,678,150
4.6 |Detyrime ndaj ortakéve
3.7 |Kreddore 18 ters
3.8 |Hua & fiera
3.9 |Farapagimet e arkituara
Totali 3 51,036,364 76722477
4. |Grantet dhe t& ardhurat ¢ shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 51,036,364)  76,722477
Il PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga girgja financiare
1.2 |Bonot e konverlueshme
Totali 4
| 2. [Huamarrje b Gera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (I}
TOTALI I PASIVEVE (141} 51,036,364 TG T22 47T
I |KAPITALI
1. |Aksioned & pakicls iperdoret votém né PF 1 kansoliduara) -
2. |Kapitali | aksienansve 1 shogdrise meme (i PF t& konsoliduara) |
3. _|Kapitali aksionar { / nga ortaket) 120,000,000] 120,000,000
4. |Primi i aksiont
5. |Mjeeite ose aksionet & thesarit (negative)
& |Rezerva siatusore
7. |Rezerva ligjore 9,128,672 6,528,840
8. |Rezervate fiera
9. |Fitimet e pashpémdara 80,747,286 40,371,394
1. |Fitimi (humbja) e vitit financiar 38,605,527 51,974 624
TOTALI | KAPITALIT (i) 257,481 485 218,875,958
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11) 308,517 849 205598 435
0
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyriis)

Nr. Pérshkrimi | Elementéve 2016 Viti 2015
1. |Shitjet neto 385,394 361| 464,134,597
2. |Teé ardhura t& fjera nga veprimtanté e shinytézimit 13675904
Mdryshimet ng inventarin & produkieve tié gatshme dhe
4 [prodhimit né proges
| 4. [ Menkontraktore 203,553,675 278,705,177
5. |Kosto e punés
- pagat e personedit 67,258,000 52,061,001
- shpenzimet per sigurimet shogérore & shéndstsore 8,312,307 B,458 483
Amortizimet dhe zhviesdsimet 5,848 505 5,511,106
Shpenzime bé ljera nga veprimianit# e shirytezimit 56,514 156 56,148 028
Totali | shpenzimeve (shuma 4 - 7) 338,487,043 401,924 693
Fitimi {humbja) nga veprimtariti kryesorg
9. |(1#42+-3-8) 46,907,318 63,577,898
10. _|Té ardhurat dhe shpenzimet financiars ngs nesie & konlroluams
11. |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga piesemarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga myvestime
12.1 48 tiera financiare afatgjsta 789, 262
12.2) - Té ardhurat dhe shpenzimed nga interesat -548,843
| 123 - Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi -1,336,830 -2,208,410
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime 18 fjera financiars 56,450 -319,087
Totali i t# ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (129412, 2%1-12.34)-1 2.4} -1, 280,340 =2, 408,178
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/.13) 45,626,978 1,269,720
15 _|Shpenzime te panjohura 1,182,603 s
16 Fit-i_ml mbi te cilin FII:IEHMI.' tatirmi {14+15) 46,808 671 61,967,305
17 Ehpan_ﬂr_nat & tatimit mhbi fitimin 7,021,451 9,205 098
18_[Fitimi {humbja) neto e vitit financiar (14-17) 38,605,527 51,974,624
19 _|Elemanttt e pasqyrave 1 konsoliduara
Anafiza @ Tatim fitimit
Tatirn Fitimi nga viti 2015 7,021,451 9.295,096
FParadhenie paguar 8225557 =T 615 346
|Diferenca paguar teper 2,204 108 1,679,150
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Hr. Pérshkrimi i Elementive VITI 2018 VITI 2015

1 |Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytazimit 54,155,304 4,167,969

1.1 [Mietet monetare (MM) 1 arketuara nga kiientes 411,093 977 367852981

1.2 |MM te paguara ndaj furnitoréve dhe punonjesve ~IFT2BG AR <273 525 440
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité 40,430,172

14 |Inberesii paguar ] -548,94.3

1.5 |Tatim mbi fitimin i paguar -8,225 557 -7,615,946

16 |TVEH e paguar 10,856 775
1.7 (MM nte naa veprimtarité e shfrytézimit -31.974 663

2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuesa ] 1]
21 !Eu-ar]a & npésise sé kontrolluar X minus paralé e Arkétuara
2.2 |Blerja o aktiveve afatgjata materiale
2.3 |Té ardhural nga shifja & pajisjeve
24 |Inderesi i arkétuar
25 |Dividendiét e arketuar
26 [MM neto té perdorura né veprimiarite investuese

3  |Fluksi monatar nga aktivitetet financiare 1] =31, 724,734
3.1 [Te ardhura nga efmetimi i kapitalit aksionar
3.2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11,275,266
3.3 |Pagesat e detyrimeve 18 girasé financiare
34 |Dividends te paguar -43,000,000
3.5 [MM nete e perdesur né veprimtarité financiare
3.6 |Nga kursi | kembimit

4 _|Rritja/réénia neto @ mjeteve monetare 64,155,302 16,463,143

5 |Mjstet monetare né fillim t& periudhes kontabel 16,463 143 o

& Mijetet monetare né fund té periudhis kontabil 70,618,445 16,463,143
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar qé i

rket aksioneréve £ shoqérisé mémdé

Kapitali
aksionar

Prirmi |
aksiont

Akeionet
& thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Rezerva té
konvertimd bs
manedhave
18 huaja

Fitirni |
Pashpérnd
are

Fitirni
ushtrimor

Zal&rimet e
akslorendy
& t& pakichs

Totali

|Pazicioni m& 31 dhjetor 2014

120000000

BE25040

]

51,574, 624

178,504,564

|Efiekli | ndryshimeve né paolitikas kantabél

Pozicioni | rregulluar

Efskiet @ ndryshimit t8 kurseve té
tmq:s__-__.__;lm.*mﬁ.m konsalidimit

0

Totall | b ardhurave apo shpenzimeve, g
nuk jang njohur né pasqyrén e &
ardhurave dhe shpenzimewve

Fitimi neto pér periudhén kentabssl

40371304

40371394

Dividendét 8 paguar

1]

Ermatim i kapitalit aksionar

Aksione té thasarit té riblera

Pazicioni mé 31 dhjetor 2015

120000000

BS29540

40371384

21,074 624

218875958

Efektet @ ndryshimi & kurseve te
kembirmit gjaté konsolidimit

o

Todaki i & ardhurave apo shpenzimeve, g
nuk jane njohur né pasqyrén e @
ardhurave dhe shpenzimeve

Filimi neto pér perivdhen kontabal

38,606,527

38,605,527

Dividendé&t ¢ paguar

|[Emetim | kagitalit aksianar

Aksione 1€ thesarnt 16 riblera

Pozicion mé 31 dhjetor 2016

120000000]

B528040]

40371354

805801518

257481486
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2261625/




SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

1. Kusadri ligjor | zbatuar pér pérgatifjen o kétyre pasqyrave financiare dshid Ligji nr. 9228, daté 29.04,2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiara”

2. Kuadri kontabel | £batuar jang “Slandartet Komb&tare te Kontahilitetit ngé Shaipen”,

3. Baza & pargatities sé pasqyrave financiare éshté T drejial dhe defyrime! 8 Konstatuara,

4, Parimet dhe karakteristikat cilésore & pérdorura par hartimin & pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 17-89.

Il Politikat kontab#l te pérdorura

- Piir pércaktimin & kostos s& inventareve éshie zgjedhur metoda “FIFO" (SKK 4; 15)

- Vierésimi fillestar | njé element té AAM q& plateson kriteret & rfahjes si akliv ne bitanc @shié me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto & huamarrjes (dhe interesat) shis
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit per penudhén e investimit (SKK 5; 18)

- Pigr vierasimin & mépasshém ta AAM Bshis zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne bilanc me kasto
minus amaortizimin & akumuluar {SKK 5; 21)

- Pér llegaritien & amorbzimit 18 AAM njesia Jone ekonomike ka percaktuar si metodd amortizimi 18 ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tjera metodén e amertizimit mbi bazén e vieftés 5& mbelur dhe konkretisht:
a) per naertesat né menyre lineare me 5% né vit, b) kampjuterat dhe sisteme 1 informacionit me 25% ne
vit & vierés s& mbetur dhe c) 44 giitha AAM e tiera me 20% né vit 18 vierss & mibetur
Pér Bogaritien & amortizimit 16 Aa0M njéisia ekonomike raportuese ka pércakiuar si melods & amortizinmit
metodén lineare me nome ameortizimi 10% ns it

1. Aktivet monetare

Aktivat monetare né valute jand vierdsuar me kursin fundit 6 vilif parkatdsistl por eum = 13523 leke

£, Aktive t& Hera financiare afatshkurra

- “Liogar 18 fera 4 arkétuesime” perbehon nga:

a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie 2,204 106
b) TVSH e zbritshme né miyle te vitit 10,856,775
) Té drejia ndaj ne ahumién
d) Te era borxhe 26,214,160
3. Inventari
- "Lendel e para® pérbéhen nga;
a) Materiale 4 para :
&) Materiale ndihmese . 27,455 .f-"
¢ Inventar | imet : £
d) malira = ARISA KONFEKSI
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4. Akllve afatgjata materiale

Aktivet afatgfata materiale jané Bogaritur né zerat perkales sipas fabeles se méposhime

Ndryshimi AAM gj £5 e v ishorie i !
Nr Emértimi Brmrnar:fa = mTaheui;am hsr-uma ne ai“mi".’ﬁﬁ; Kesto historike -
filim & | Shiesa gjate giaty furd ba fund &8 Amnortizimi
periudhis penudhes penudhss periudhes periudhss

1| Toka 899,080 000 48,099,000 B0, 088 000
2|Nd. Ne procasirmauri) 9263 057 9,263,857 9 263 957
3 Ndenesa ] o) 1]
4|Makineri & pajisjo: TTES1025 TBE4338 S455008)  80,080,385)  S1750033 28,330,322
- Makiner & pajisie 53383915 1539048 55008| 56 247 055 43150608 12,088 347

- Mjste transgorl 24287110 £S5 700 5400000| 24,832 400 8590425 16,241,975

5| AAM tE tjora: 6442013 THE550 0| 7,208,583 5123147 2,085 436
- Pajisie zyra BF24527 5,234,527 4006592 1,217,035

- Pajisia Infoernative 1217506 TBASS 1,504 055 1116555 BGT 501

- TE Bara 0 i 1]

| Gjithae] _182.456,015)  BBE0888)  5455008| 105651805 56873180 138,778,716

Shénim: Shiesat gjaté periudhes kané ardhur nga blerja & AAM, perkatésishi BESDEEE lake,
Pakesimet gjaté periudhés kang ardhur nga nxjerrfa jashté perdorimit & AAM. pérkatesisht _ dhe

shitja e AAM perkatesisht 5455008 |eke _

5. Huat dhe parapagimet

- Datyrime latimore” pirbéhen nga®
a} Tatimi fitimi
b) T Sigurime
) Tatim né burim :
d) Tatirm mbi t& ardhurat personale
sigurime

B. Filirmi (humbja) & vitit financiar

Fitim (humbja) e vitit financiar &shis e krijuar nga:
= Fitrmi | ushtrimit 45,626,978

* Shp. t& pazbritshme 1,182,693

« Filimi para tatimit 46 809,674

* Tatimi mbi fitimin 7,021,451

7. Shitjet Neto

a} Shithe aktive
b} Shitje produkt | gatshem
¢} Shitje sherbimi (fason)
d} Shitje Aan

Tatali

—_—

1,738,618
i

1,262 618
450,000
26000

2275

384,341,411
425,000
385,078,686
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B. amartizmeat nedaben sipas pasgyreés & rrdEipgrme

Shuma né Shtesa Pakézimeg
cala e Armrzimi Shuma nié mbylje &
Mr Emertimi ushirimit vijehar Tétjers | AA e shitwa|  Ta fera ushirimit
Ngartases
Makmnerl & pagsia
- Makinan a pajisie A05E2 363 2RaT 225 43158608
- Myata transgorti 10747576 157151 BES0425
AN 58 fera
- Pajisje zyra BEE30G 0263 400E592
- Pajigji Informative 1065277 51278 1116555
- Té fjisra
[Gjithsej 56041545 29BETEG ~2157151 56 873,180
%. Shpenzime té fiera nga veprimtarits e shirytézimit 56,514,356

- "Bhpenzime t& jera nga veprimtants e shfrybézimit’ perbehan nga:

1) Energji slektrike 3365819
2) Komisione bankare 237840
3) Qera 28000000
4} Shpenzime komplate per administraten 207461
5| Siguracione e sherb. Mj. Transp. 40186092
4) Kancalen 16870483
71 Te ndryshmei 751584
) Agjensi doganore TH2OTD
9} Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1259926
10) Shpenzime transpaorti 2378438
11) Nafte per gjenerator e transport 2620016
12} Taksa e larifa vendore 197000
13} Shpenzime pérpritie & persjellje 482107
14} Shpenz. Per certifikime 2EET4E
15) Gjilpera & pj. nderrimi A734118
17) Ekspart kantakal 150000
19} shitje e AAM 13269
22) Gjoba dhe demshperblime 1016281
23) Sherbim noteari
24) Shpenzime per skanime
23} Shpenzime te ndryshme
26) Vlera e makine se shitur ne kontabilitet

{cnmimi | shitjes eshite perfshire ne e ardhura)

36514356

Shenim:

Eshte harruar pa regjistruar ne librin e blerjes se musjit maj 2016 Certificazione della qualita me
numer gok 02313472018 me viers
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